[image: image1.jpg]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 28 апреля 2022г. № 3
     Начало заседания: 17:00
     Окончание заседания: 19:00
Присутствовали члены палаты: Горелов И.И., Аверьянов С.Д., Винокуров А.Д., Зыкин И.А., Карпенко В.Н., Пехтерев А.П., Подрядчикова О.С., Радченко Ю.П., Соколов В.Е., Сумцова Е.М., Шакиров А.Н.
Отсутствовали члены палаты: Вдовин С.А., Зазерин В.Ф., Лебедев В.М., Мехоношина М.Г., Романюта Н.А., Румянцев С.Г., Синельникова О.И., Соколов В.И., Соломаха А.Ф., Шумицкий А.А.
Присутствовали: Сергушин Петр Федорович - председатель Сосновоборского клуба коллекционеров «История», Антонинова Олеся Владимировна – председатель Ленинградской региональной общественной организации «Центр развития и поддержки общественных инициатив «Сосновый Бронкс»
СМИ: Мелихов В.Ю.- оператор телерадиокомпании «Тера-Студия»
На заседании Общественной палаты присутствуют 11 членов Палаты, заседание правомочно.

Поступило предложение председателя Общественной палаты Горелова И.И. утвердить повестку заседания.

Повестка заседания утверждена единогласно.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. «Рассмотрение обращения председателя Сосновоборского клуба коллекционеров «История» о выпуске почтовой марки к 50-ти летию г. Сосновый Бор»
Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич

Приглашенные: Сергушин Петр Федорович - председатель Сосновоборского клуба коллекционеров «История»

2. «Рассмотрение обращения председателя Ленинградской региональной общественной организации «Центр развития и поддержки общественных инициатив «Сосновый Бронкс»» о развитии НКО в г. Сосновый Бор»
Вопрос вносит: Горелов Игорь Игоревич

Приглашенные: Антонинова Олеся Владимировна – председатель Ленинградской региональной общественной организации «Центр развития и поддержки общественных инициатив «Сосновый Бронкс»» о развитии НКО в г. Сосновый Бор»
3. «Информирование об итогах совещания представителей комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям, комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области с руководителями приемных Губернатора Ленинградской области в муниципальных районах и городском округе»

Докладывает: Горелов Игорь Игоревич
4. «Информирование об итогах онлайн заседания ОМСУ Сосновоборский городской округ и городской округ Заречный на тему: «Обмен опытом работы взаимодействия с общественностью органов местного самоуправления городов расположения филиалов АО «Концерн Росэнергоатом» (Реализация проекта «Я планирую бюджет», работа депутатских приемных совета депутатов, работа комиссий Общественной палаты) от 27 апреля 2022г.»

Докладывает: Аверьянов Сергей Дмитриевич, Синельникова Оксана Игоревна.

5. «О реализации Всероссийской акции «Сад Памяти» в рамках Федерального проекта «Сохранение лесов» национального проекта «Экология» на территории Сосновоборского городского округа»
Докладывает: Соколов Владимир Евгеньевич.

6. «Рассмотрение обращения жителей проживающих по адресу ул. Комсомольская д. 12»

Докладывает: Соколов Владимир Евгеньевич
По первому вопросу: «Рассмотрение обращения председателя Сосновоборского клуба коллекционеров «История» о выпуске почтовой марки к 50-ти летию г. Сосновый Бор»

Слушали: Сергушина П.Ф.
В обсуждении участвовали: Винокуров А.Д., Горелов И.И., Аверьянов С.Д., Карпенко В.Н., Радченко Ю.П., Соколов В.Е.
После обсуждения решили:
1. Поддержать инициативу председателя Сосновоборского клуба коллекционеров «История» о выпуске почтовой марки к 50-ти летию г. Сосновый Бор
Голосовали:
«За» – единогласно
Принято Постановление № 3

По второму вопросу: «Рассмотрение обращения председателя Ленинградской региональной общественной организации «Центр развития и поддержки общественных инициатив «Сосновый Бронкс»» о развитии НКО в г. Сосновый Бор»
Слушали: Антонинову О.В., Горелова И.И.
В обсуждении участвовали: Аверьянов С.Д., Винокуров А.Д., Радченко Ю.П., Подрядчикова О.С.
После обсуждения решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Поручить комиссии по социальной политике, здравоохранению, историческому, культурному и духовному наследию обсудить обращение председателя ЛРОО «ЦРПОИ Сосновый Бронкс»» и подготовить рекомендации на имя главы Сосновоборского городского округа по поддержке НКО на территории городского округа;
Голосовали:
«За» - единогласно.
Принято Постановление № 4
По третьему вопросу: «Информирование об итогах совещания представителей комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям, комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области с руководителями приемных Губернатора Ленинградской области в муниципальных районах и городском округе»
Слушали: Горелова И.И.
В обсуждении участвовали: Зыкин И.А., Подрядчикова О.С.
После обсуждения решили:
1. Информацию об итогах совещания представителей комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям, комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области принять к сведению.
Голосовали:

«За» - единогласно.
По четвертому вопросу: «Информирование об итогах онлайн заседания ОМСУ Сосновоборский городской округ и городской округ Заречный на тему: «Обмен опытом работы взаимодействия с общественностью органов местного самоуправления городов расположения филиалов АО «Концерн Росэнергоатом» (Реализация проекта «Я планирую бюджет», работа депутатских приемных совета депутатов, работа комиссий Общественной палаты) от 27 апреля 2022г.»»
Слушали: Аверьянова С.Д.
В обсуждении участвовали: Карпенко В.Н., Винокуров А.Д., Радченко Ю.П., Подрядчикова О.С., Горелов И.И.
После обсуждения решили:

1. Информацию об итогах заседания по обмену опытом работы взаимодействия с общественностью органов местного самоуправления принять к сведению, с рассмотрением отдельных вопросов на профильных комиссиях Общественной палаты.
Голосовали:
«За» - единогласно.

По пятому вопросу: «О реализации Всероссийской акции «Сад Памяти» в рамках Федерального проекта «Сохранение лесов» национального проекта «Экология» на территории Сосновоборского городского округа»
Слушали: Соколова В.Е.
В обсуждении участвовали: Зыкин И.А., Горелов И.И., Винокуров А.Д., Радченко Ю.П.

После обсуждения решили:
1) Предложить главе Сосновоборского городского округа Всероссийскую акцию «Сад Памяти» осуществлять организованно в составе сквера «Победы» и на основе утвержденной проектной документации;

Голосовали:
«За» - единогласно.
Принято Постановление № 4

По шестому вопросу: «Рассмотрение обращения жителей проживающих по адресу ул. Комсомольская д. 12»
Слушали: Соколова В.Е.
В обсуждении участвовали: Горелов И.И., Винокуров А.Д., Зыкин И.А., Радченко Ю.П., Аверьянов С.Д., Карпенко В.Н., Подрядчикова О.С., Сумцова Е.М., Шакиров А.Н.
После обсуждения решили:
1. Информацию принять к сведению;

2. Вопрос оставить на контроле комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, архитектуре, градостроительству, природопользованию и экологии Общественной палаты.
Голосовали:
«За» - единогласно.

В завершении заседания Общественной палаты Карпенко В.Н. поблагодарил всех причастных за помощь к подготовке проведения и участие в траурно-памятной акции «Не гаснет памяти свеча» к 36-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС.
Председатель                                                                                          И.И. Горелов
4